一般社団法人 関東学生アメリカンフットボール連盟
〒182-0032 東京都調布市西町 376-3 味の素スタジアム内

TEL：042-440-0881 FAX：042-440-0882 info@kcfa.jp

2022年 10月 7日

加盟校関係各位

一般社団法人関東学生アメリカンフットボール連盟

理事長 廣田 慶

リーグ戦に関する注意喚起

 今季のリーグ戦が開幕して 1か月が経過しました。一般社団法人関東学生アメリカンフット

ボール連盟では、リーグ戦を円滑に運営するためにルールを設けていますが、連盟のルールだ

けでなく、会場のルールや一般の交通法規を含めて守られていないケースが散見されます。あ

らためて以下に注意喚起しますので、チーム内やチームのステークホルダー（父母会やOB・

OG会など）に周知徹底していただくよう、お願い申し上げます。

・選手証、役員証忘れ

 公共会場での入場の際、選手証・役員証を確認していますが、この選手証・役員証を忘れるケ

ースが目立っています。忘れた場合は、チーム責任者（監督やヘッドコーチ）の保証の下に入場

してもらいますが、チームの一員であるという本人の身分を証明する大切なものとなりますの

で、今一度、チーム内で徹底するようにしてください。

 事前申請した上でのスカウティングや観戦の際も、選手証・役員証をお持ちでない場合はチ

ケットをご購入いただいて入場してもらうことになります。また、スカウティングエリアへの立

ち入りも不可となりますので、ご注意ください。

紛失した場合は再発行が必要ですので、連盟事務局にお問い合わせください。

・再入場不可

 公共会場では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、選手証・役員証で入場した方

は再入場不可としています。会場内に忘れ物をした場合でも、再入場することはできませんの

で、ご注意ください。

・全面禁煙

 会場により異なるところもありますが、メイン会場となるアミノバイタルフィールドでは、味の

素スタジアムのルールで会場敷地内は全面禁煙となっています（関係者駐車場含む）。甲州街

道沿いの歩道に出ての喫煙も、通行者や近隣にお住まいの方々のご迷惑となりますので、お

やめください。どうしても喫煙したいという方は、会場への入場前、退場後に味の素スタジアム

のメインエントランス付近駐輪場にある喫煙所をご利用ください（学生の喫煙は不可）。

・甲州街道は横断禁止

 選手、チーム役員、観客問わず、甲州街道の横断禁止のエリアを横断してくるケースが後を絶

ちません。甲州街道南側の民間駐車場を利用した場合など、ご面倒であっても歩道橋や横断

歩道をご利用ください。言うまでもなく危険であるほか、警察から連盟が注意されたり、近隣

住民からクレームが入ったりする場合もあります。必ず順守するようお願いします。

mailto:info@kcfa.jp